
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    372    DEL     27/05/2015 

RETTIFICA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  82  DEL  17.02.2015 
RIGUARDANTE  L'APPROVAZIONE  AGGIORNAMENTO  DELLA 
GRADUATORIA  PROVVISORIA  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI  ALLOGGI  DI 
E.R.P.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   POLITICHE PER LA CASA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 418 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 372 del 27/05/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA  la  determina  dirigenziale  n.  82  del  17.02.2015  ad  oggetto: 
“Approvazione aggiornamento della graduatoria per l'assegnazione di alloggi di E.R.P.”, con la quale 
si è dato seguito all'approvazione della graduatoria dei richiedenti alloggi E.R.P., sulla base 
di tutte le nuove domande pervenute alla data del 31/07/2014, nonché delle segnalazioni di 
modifica  delle  condizioni  economiche,  soggettive  e  oggettive  che  danno  diritto  alla 
revisione della posizione in graduatoria;

RISCONTRATO  che,  da  un  controllo  a  campione  effettuato  dall'Ufficio  Casa 
dell'Ente, nell'ambito della suddetta graduatoria formulata dagli Uffici ACER, sono emersi  
diversi errori che avrebbero potuto comportare gravi distorsioni nella assegnazione degli 
alloggi ERP, per cui con nota del 22.04.2015 Prot. 13053, si è ritenuto doveroso richiedere 
ad ACER la verifica e conseguente correzione della graduatoria in oggetto entro il termine 
del 30.04.2015;

DATO ATTO che non sono stati assegnati alloggi nel periodo di applicazione della 
suddetta graduatoria;

POSTO  che  con  nota  di  riscontro  del  04.05.2015  Prot.  14167,  ACER  Rimini 
comunica  di  aver provveduto alla  correzione dei  punteggi  relativi  alla  formazione della 
graduatoria  di  accesso  all'E.R.P.,  trasmettendo  contestualmente  la  nuova  graduatoria 
rettificata;

VISTA la necessità di procedere all'approvazione della graduatoria ERP così come 
risultante dalla rettifica operata da ACER;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

Pratica n. 418 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 372 del 27/05/2015 Pag. 2 di 3



2) di approvare la graduatoria provvisoria dei  richiedenti  alloggi E.R.P.  allegata alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale,  così come risulta a 
seguito della correzione disposta dall'Ufficio Casa dell'Ente nei confronti di ACER 
Rimini;

3) di  specificare  che  la  graduatoria  che  si  approva  con il  presente  provvedimento 
annulla e sostituisce la precedente approvata con determina n. 82/2015;

4) di  pubblicare  tale  graduatoria  unitamente  alla  presente  determinazione  all'Albo 
Pretorio dell'Ente per un periodo di gg. 15;

5) di  dare  atto  che  entro  trenta  giorni  dal  primo  giorno  di  pubblicazione  della 
graduatoria in parola all’Albo Pretorio, gli interessati possono presentare ricorso, 
così  come  previsto  dall'art.  8,  punto  16  del  Regolamento  Comunale  per 
l’assegnazione  e  la  gestione  degli  alloggi  di  Edilizia  Residenziale  Pubblica,  
approvato con D.C.C. n. 67 del 21.09.2009 e ss.mm.;

6) di dare atto che ai sensi dell'art. 8, punto 17 del predetto Regolamento, si procederà  
con  successivo  provvedimento  dirigenziale  all'approvazione  definitiva  della 
graduatoria;

7) di  dare atto che i  soggetti  non inclusi  nella  graduatoria  sono i  medesimi di  cui 
all'elenco approvato con la  precedente  determinazione n.  82/2015,  per  cui  non 
occorre  procedere,  nei  confronti  degli  stessi,  a  nuova  comunicazione  con 
l'indicazione dei motivi che ne hanno comportato l'esclusione;

8) di individuare nella persona del Dott. Massimiliano Alessandrini, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI POLITICHE PER LA CASA

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/05/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 418 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 372 del 27/05/2015 Pag. 3 di 3


